



Styre/råd/utval	Møtedato	Saknr
Fellesnemnd for den nye kommunen	21.06.2019	59/19

Saksansvarleg: Halvor Moen

Arkiv: K2 - M20, K2 - M30

Arkivsaknr.: 19/1933

## Høring av forslag til ny forskrift for vann-og avløpsgebyrer i nye Midt-Telemark kommune

### Rådmannen tilrår:

Nytt forslag til ny forskrift for vann-og avløpsgebyrer i nye Midt-Telemark kommune er i tråd med gjeldende lover, forskrifter og definisjoner. Forskriften sendes ut på høring med frist 01.09.2019.

### 21.06.2019 Fellesnemnd for den nye kommunen

#### Behandling:

Framlegg frå Alf Rose Sørugaarden:

Nytt forslag til ny forskrift for vann-og avløpsgebyrer i nye Midt-Telemark sendes ut på høring med frist 01.09.2019.

Framlegget frå Alf Rose Sørugaarden vart samrøystes vedteke.

#### Fellesnemnd- 59/19Vedtak:

Nytt forslag til ny forskrift for vann-og avløpsgebyrer i nye Midt-Telemark sendes ut på høring med frist 01.09.2019.

#### Bakgrunn for saka:

Bø og Sauherad kommuner skal slå seg sammen til Midt-Telemark kommune fra 1. januar 2020. I den forbindelse trenger den nye kommunen en felles lokal forskrift for vann- og avløpsgebyrer. Rammene for kommunale vann- og avløpsgebyr fastsettes i kommunal forskrift. Kommunens adgang til å kreve inn vann- og avløpsgebyrer er hjemlet i *lov om kommunale vass- og avløpsanlegg. Forurensningsforskriften* fastsetter de overordnede rammene for gebyrene og hovedreglene om utregning og innkreving.

Vann- og avløpsgebyrene i Bø og Sauherad kommuner bygger på selvkostprinsippet, det vil si at kommunens kostnader med å frembringe tjenestene skal dekkes inn gjennom de gebyrene som abonnentene betaler. Kommunen har etter forurensningsforskriften ikke anledning til å tjene penger på tjenestene. Over- eller underskudd i det enkelte år skal henholdsvis avsettes til eller trekkes fra bundne driftsfond. Avsatt overskudd fra det enkelte

år tilbakeføres til abonnentene i form av lavere årsgebyrer i løpet av en femårsperiode. Tilsvarende vil fremførbare underskudd dekkes inn over årsgebyret i løpet av en femårsperiode. Vann- og avløpsgebyrene skal ikke brukes til å finansiere andre deler av kommuneforvaltningen.

### **Saksomtale:**

I forslag til ny forskrift er tilknytningsgebyret utformet slik at man betaler et fast beløp per eiendom. Dette begrunnes med at kommunens kostnader er hovedsakelig knyttet til administrativ registrering av ny abonnent. En fast sats oppleves trolig å være mer rettferdig for abonnentene enn en sats som for eksempel er avhengig av størrelse på bygningen. Arbeidsgruppen planlegger å foreslå at tilknytningsgebyr i Midt-Telemark kommune settes til 5.000 kroner ekskl. mva. for henholdsvis vann og avløp.

Ny vann- og avløpsforskrift foreslår å videreføre et todelt årsgebyr for både vann og avløp, med en fast og variabel del. Det er foreslått at boligeiendommer skal betale et fastgebyr per boenhet, mens næringseiendommer skal betale fastgebyr etter fastsatte kategorier basert på vannforsyningskapasitet. Bakgrunnen for inndelingen i kategorier er at kommunen må ta hensyn til at kommunens infrastrukturkostnader knyttet til vann og avløp er forholdsmessig høyere for storforbrukende abonnenter enn for en boligeiendom.

Den variable delen av gebyret fastsettes som hovedregel etter målt forbruk, men for abonnenter som ikke har vannmåler må kommunen stipulere forbruket. Ved stipulert forbruk foreslås det i ny forskrift at forbruket beregnes ut fra eiendommens bruksareal (BRA) etter NS-3940, i henhold til et forholdstall mellom bruksareal og vannvolum. I forslag til ny forskrift foreslås det en omregningsfaktor på 1,2 m<sup>3</sup> per m<sup>2</sup> bruksareal.

Forslag til ny forskrift for vann og avløp er utarbeidet av de tekniske enheter i Bø og Sauherad kommuner. EnviDan Momentum AS har vært sparringspartner.

Målsetningen med arbeidet har vært å lage en forskrift som er rettferdig, tydelig og fleksibel. Rettferdig: Gebyrene skal gjenspeile de ulike brukergruppenes kostnadsnivå på best mulig måte.

Tydelig: Forskriften skal være lett å lese og håndheve med klart og forståelig språk uten uklare, eller vanskelige, formuleringer.

Fleksibel: Forskriften henviser til årlige kommunestyrevedtak for gebyrenes størrelse.

### **Vedlegg:**

14.06.2019

Midt-Telemark - VA-forskrift (2019\_05\_24)

435901